ENTE PARCO DELL'ETNA Nicolosi

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N. 04

ORIGINALE

OGGETTO: Progetto di ricerca e sviluppo:" Recupero, Caratterizzazione, Conservazione e Miglioramento della fragola di Maletto"

L'anno duemilaquindici , il giorno ventitrè del mese di febbraio alle ore 16,00 si è riunito il Consiglio del Parco, in seduta di prima convocazione, nelle persone dei sigg.:

- 1. Antonietta Maria Mazzaglia Presidente
- 2. Bruno Aquila Maria-Delegato del Commissario Provincia di Catania
- 3. Di Mauro Antonino Delegato del Sindaco del Comune di Belpasso
- 4. Sanfilippo Luigi- Delegato del Sindaco del Comune di Maletto
- 5. Messina Giuseppe indaco del Comune di Milo;
- 6. Borzì Antonino Sindaco del Comune di Nicolosi;
- 7. Puglisi Ignazio Sindaco del Comune di Piedimonte
- 8. Grillo Antonino Delegato del Sindaco del Comune di Randazzo
- 9. Chisari Salvatore- Sindaco del Comune di Ragalna;
- 10. Mastroianni Salvatore, Sindaco del Comune di Santa Maria di Licodia
- 11. Cannavò Salvatore Enrico.- Delegato del Sindaco del Comune di Trecastagni
- 12. Di Prima Giovanni- Delegato del Sindaco del Comune di Zafferana Etnea

ASSENTI

- 1. Commissione Straordinaria Comune di Mascali
- 2. Sindaco del Comune di Adrano
- 3. Sindaco del Comune di Sant'Alfio
- 4. Sindaco del Comune di Biancavilla
- 5. Sindaco del Comune di Bronte
- 6. Sindaco del Comune di Castiglione di Sicilia
- 7. Sindaco del Comune di Linguaglossa
- 8. Sindaco del Comune di Pedara
- 9. Sindaco di Viagrande
- 10. Sindaco del Comune di Giarre

Presenti 12 Assenti 10 Assume la Presidenza la Dott.ssa Antonietta Maria Mazzaglia , Presidente dell'Ente Parco; Espleta le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Alfio Zappalà ,

E' Presente il Direttore Reggente, Arch. Pietro Coniglio. E'altresì presente il dirigente della U.O.B.C. n. 4, Ing. Agata Puglisi;

Scrutatori : Borzì Antonino, Mastroianni Salvatore e Puglisi Ignazio

La Presidente introduce l'argomento richiamando il progetto di ricerca e sviluppo "recupero e caratterizzazione, conservazione e miglioramento della Fragola di Maletto "presentato all'Ente Parco dell'Etna dal Comune di Maletto, per la sua condivisione, precisando che l'argomento è relativo specificatamente ad uno di prodotti tipici dell'area Parco maggiormente caratterizzante il territorio ed in particolare il territorio del Comune di Maletto, che deve essere tutelato sotto tutti i profili.

La Presidente evidenzia come nell'ambito delle attività progettuali potrebbe essere dato spazio anche alla coltivazione biologica della fragola;

Il Delegato del Sindaco di Maletto illustra il progetto, precisando che, in questa fase, quello che si chiede al Consiglio è la condivisione dell'idea progettale e non un impegno di somme per la realizzazione del progetto che, seppur prevede un quadro economico di massima, non prevede somme a carico del Parco dell'Etna;

L'Ing. Puglisi, dirigente della U,O.C. n. 4, interviene per osservare che, fermo restando l'unicità della fonte di finanziamento, un ulteriore sviluppo dell'idea progettuale potrebbe anche consentire, nel caso in cui il Comune di Maletto lo ritenga opportuno, l'inserimento del progetto nel Programma Triennale di Interventi

II CONSIGLIO

A voti unanimi resi nelle forme di legge

DELIBERA

Esprimere la condivisione del progetto di ricerca e sviluppo "Recupero e caratterizzazione, conservazione e miglioramento della Fragola di Maletto "presentato all'Ente Parco dell'Etna dal Comune di Maletto.

La presente deliberazione costituisce atto di indirizzo per la redazione degli strumenti finanziari e di programmazione dell'Ente.

Il Segretario Dott. Alflo Zappalà	Il Direttore Reggente Arch Pietro Coniglio	La Presidente Dottissa Antonietta Maria Mazzaglia
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE		
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata presso la Sede dell'Ente Parco il, e per la durata di giorni quindici. Contro la stessa non sono state presentate opposizioni o reclami		
IL DIRIG	ENTE	